AKTI T THEMELIMIT

TE X

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR *
“UNIVERSITETI AMERIKAN I TIRANES” (U.A.T) Sh.pk

Ne Tirané, mé date 30.05.2008;
Shogeria “MEDICOM APTC* sh.p.k ¢ themeluar s ¢ tlle me Vendim te Gykates s
Reethit Tirane n. 27716, date 10.05.2002, perfagesuar nga Plarend Nereu, 1 biri i
Ethemit, datlindja 26.07.1961, lindur ne Viore, banues ne Tirane, rruga“M. Keta” ish
3700 Kin
Lulézim Ndreu, i biri  Ehemit, datclindja 16.05.1972 lindur ne Viore dhe banues ne
‘Tirane, rruga ““Grigor Heba”, pall 40, shk 2,ap 2/1
‘Themelojné shogériné me Pergjegjisi t Kufizuar “UNIVERSITETI AMERIKAN 1
TIRANES"(U.ATjshp.k dhe hartojné pér kété qéllim Aktin e Themelimit t&
shogérist me pérmbaitie i vijon:
NENIT
EMERTIMI T SHOQERISE
Emértimi i shogérist éshte “UNIVERSITETI AMERIKAN 1 TIRANES“(U.AT)
pk

NENI2
Shogéria kefjohet dhe ushtron veprimtariné o saj né perputhie me leg
shaiptar né fugi dhe vecanrisht mbeshtetur né nenin 2 paragrafi ,B* ingp« per
sanksionet dhe mbrojtien e pronés private dhe nismés s lixé t veprimtarise private,
t pavarur dhe t privatizimit", né ligjislacionin né fugi, “Pér Shogrité Tregtare”, n&
t cilén ata jane ortake dhe pér ket qéllim hartojne Aktin e Themelimit t &, me
permbajten si vijon:

NENI3
FORMA

“UNIVERSITETI AMERIKAN I TIRANES"(UAT) shipik ésht¢ Shogeri
jes t kufizuar sh

NENIS
© (SOBJEKTII VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Objel Veuarist st shoqérisé do e

Aktivitet ne fushen e arsimit privat, te larte universitar dhe pasuniversitar, kolegje ¢

Import-cksport dhe tregtim me shumice e pakice cdo artikulli dhe malli, pa kufizim,
qe lejoh islacioni shaiptari ne fuqi dhe qe ka lidhje me aktivitetin privat te
shogerise ef.

NENI6
Kohézgiata e shogrise do 12 jeté mbi 20 viet dhe do t filloj¢ nga momenti i
regjistrimit t saj n Qendren Kombefare to Regjistrimit me péjashtim (€ rasteve kur
mbazon sipas parashikimeve nlig] ose kur vendos asambleja ¢ ortakéve
NENI7
TERRITORI

Shoagria hvilln ktietin« ] 18 g orin« Republies o2 Sl
dhe jashte saj, giithashtu ajo mund t hapt, filal, dege, ose pérfaqesi ne rrethe t&
ndryshme t¢ Republikés sé Shaipérist, apo né shiete (¢ fjera, né pérputhje me
legjislacionin e vendeve pérkatése.

NENIS
KAPITALI DHE PJESET

Kapitali themeltar i shoqerist ka viertn 1 000 000 lek (njémilion) i cili ndahet né 100
pjesé secila me veré prej 10 000 feke.
Kapitali themeltar i shoqrisé mund té zmadhohet, me vendim ¢ maré prej ortakéve.
N rast zmadhimi t¢ Kapitalit themeltar néptrmjet shtimit té pjeséve t¢ reja, ortaket
Kané t€ drejtén e pérpartsisé né nénshkrim, proporcionalisht me shumen e pjeséve t¢
tyre, e drejté nga e cla ata mund ¢ hegin doré.
Kaptall themelar 1 shogpeiot, mind 18 rrogtohe me vendim & mant ogn o

e. Zy
ndaj piestve t& kapnzln geata perfnqesvn\é
NENI9
KONTRIBUTET
Kapitali_themeltar i shoqérisé, zotérohet nga ortakét e shogerise, Shoqeria
“MEDICOM APTC* shp.k dhe Lulézim Ndreu si vijon:
Orfii' Slmag ia “MEDICOM APTC* shpk zoftron 50 % t t& gjithe vierts st

gl s0pjst,

Ortaki Lultzim N Beron 50 % tete gt viees ¢ kapitalt, t perbére nga 50
it me vl totae pr] 50000 ek (pscind ).

Viera e Kapitalit themeltar té shoqirisé ishé shiyer plotisisht me kontrbutin ¢
ortakéve sipas raportit # paragitur mé sipir.

Pér nevoja té punés dhe té ushtrimit t¢ aktivitetit ¢ saj shoqeria mund 18 celé llogari
g1, Qofte kjo pri

NENI10
ADMINISTRIMI

Shogeria administrohet nga nje ose me sh stratort (2 cilt jant persona
i e sgedhu bronc bahktoo 8 ovakéve aps dhe b s e i emeruar me

S A kol  dhe sharkohen me vendin s orikéve @
piragisojnd mbi70'% o

Emrimi § ose administratoréve béhet pér njé afat 3(tre) viecar, me
peahtn et 1 corhees one t skl 1 pacakoliahé: pars moeint 18
afait. Shkarkimi i administratortve nga organ kompetent mund & behet nt cdo
Kohe.

NENITL
KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE
pé t ushtruar t gt Kryerjen

dhe népérmjet akteve q¢ jané né pérputhje me objekiin ¢ Shoq&nse, Principet ¢
Biznesit dhe vendimet e Asamblesé st ortakéve té shoqérisé, me perjashtim té atyre

NENI T2
EMERIMI I PARE I ADMINISTRATOREVE

Administrator i shogérist pér periudhén 3-vjecare emérohet ortaku i shogerise
Lulézim Nareu.

Akt pérpilua né Katé duke pasur 6
githa fugite ligiore t2 barabarta pér u administruar sipas ligit

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

Lulézim Ndreu

REPUBLIKA E SHQI
'DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR 5122 REP NR 1027 KOL

Notere Dhimitra QARRI

Adresa: Blv , B Curri”_prané Gjykatés st

Reethit Gjyqesor Tirané Tel 251 200/ 0692095571

VERTETIM NENSHKRIMI
Ne Tirane, sot me daten 30.05.2008 para meje noteres publike Dhimitra Qarri, u
paragiten:

Shogeria “MEDICOM APTC” shpk ¢ themeluar si e tile me Vendim =
Gjykates se Rrethit Tirane nr. 27716, date 10.05.2002, perfagesuar nga Plaren
Nreu, 1 i | EChemit, i 26071981, s o Vi bamsce e Toane
rruga”M. Keta” ish 3700 Kinostudio, i johur personalisht prej meje.

Tulezim Ndreu, i biri i Ethemit, datelindja 16051972, lindur ne Viore dhe
banues ne Tirane, rruga ““Grigor Heba’, pall 40, sk 2, ap 2/1, i njohur
personalisht prej mefe, me cilesine e ortakeve te shogerise “UNIVERSITETI
AMERIKAN T TIRANES”(UAT)sh.p.k, madhore, me zotesi te plote juridike
per e vepruar,t liree e p sesa

nenshkruajne ne

pranine time dhe une ¢ verteio) ate ipas h&‘n

/
NOTERE
Dhigmitd Qarri

e



